

Yttrande

2021-04-27

Infrastrukturdepartementet
103 33 Stockholm
i.registrator@regeringskansliet.se
Regeringskansliets dnr: I2021/03462

Handläggare:
Rickard Franzén

Dnr: 2021-00140

Yttrande avseende Öppna data-utredningens slutbetänkande ”Avgifter för information i elektronisk form” (SOU 2020:82).

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas, har granskat innehållet i Öppna data-utredningens slutbetänkande ”Avgifter för information i elektronisk form” (SOU 2020:82).

Formas ställningstagande

Formas tillstyrker utredningens förslag. Myndigheten vill dock lämna nedanstående kommentarer och synpunkter.

Formas ser positivt på intentionen med de föreslagna ändringarna av avgiftsförordningen som myndigheten konstaterar är i linje med regeringens digitaliseringsstrategi och hållbarhetsarbetet inom ramen för Agenda 2030.

Formas utlämningsärenden gäller i huvudsak ansökningar som begärs ut av universitet och högskolor. För merparten av dessa ärenden kan myndigheten inte ta ut en avgift då det är frågan om statliga myndigheter som begär ut handlingarna. Formas vill göra regeringen uppmärksam på att denna hantering är administrativt betungande.

Formas anser vidare att det är problematiskt att använda antal filer som grund för när en avgift ska tas ut då det kommer att ge olika effekt. Anledningarna till detta har lyfts fram i utredningen, bland annat att information på myndigheter är organiserad på olika vis och att det i en lagtext inte är lämpligt att ange tekniska specifikationer som exempelvis filstorlek. Formas anser därför att utredningen ytterligare bör överväga om det finns en annan tänkbar grund för denna schablon.



Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ingrid Peterson, efter föredragning av verksamhetscontroller Rickard Franzén. I den slutliga handläggningen har även huvudregistrator Eva Fredriksson Eklund, ekonomiansvarig Monica Aronsson och förvaltningschef Karin Leth deltagit.

Detta beslut är fattat digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

Ingrid Peterson

Rickard Franzén